
1 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 8 9 / 2 0 1 2  Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů  
 
 

I. 
Smluvní strany 

 
Prodávající:   BusinessCom a.s. 

                                       IČO: 274 26 653 DIČ: CZ 274 26 653 

zastoupen: Michalem Parkosem, členem představenstva  
Bankovní spojení: Česká spořitelna, Praha 4 
Číslo účtu: 101020369/0800                   
(dále jen prodávající)  
 

Kupující: Národní památkový ústav, státní příspěvková 
organizace 
se sídlem Valdštejnské nám. 3, 118 01 Praha 1  
IČO:75032333 
zastoupen: Ing. arch. Naděžda Goryczková, generální ředitelka  

 
(dále jen kupující nebo NPÚ)  

I I .  
Předmět koupě, účel smlouvy  

 
1. Předmětem plnění této smlouvy je zajištění dodávky a konfigurace telefonní ústředny 

pro generální ředitelství NPÚ  formou upgrade současného zařízení  včetně dopravy do 
místa plnění (dále jen „zboží“). Technická specifikace zboží je uvedena v Příloze č. 1 
této smlouvy.  

2. Kupující se zavazuje zboží výše uvedené v odstavci 1. převzít a zaplatit za ně j 
sjednanou kupní cenu . 

3. Tato smlouvy je uzavřena na základě veřejné zakázky s názvem: Zajištění dodávky a 
konfigurace telefonní ústředny pro NPÚ GnŘ,  id zakázky ……………………… zadané 
prostřednictvím elektronického tržiště Tendermarket (dále jen „veřejná zakázka“). 
Smluvní strany se dohodly, že součást smluvních ujednání tvoří rovněž zadávací 
dokumentace k veřejné zakázce a nabídka prodávajícího podaná v rámci této veřejné 
zakázky. 

 

    III.  

Kupní cena 

1.   Celková kupní cena je sjednána na základě nabídky prodávajícího podané v  rámci 
veřejné zakázky. Celková kupní cena za předmět smlouvy činí:  

     Cena celkem bez DPH 21%:  307.000,- Kč 

     DPH 21%:      64.470,- Kč 

     Cena celkem včetně DPH 21%: 371.470,- Kč 

2. Tato celková kupní cena za celé plnění předmětu  této smlouvy je nejvýše přípustná a 
nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady prodávajícího s tím spojené, včetně 
dopravy do místa plnění a recyklačních poplatků.  

3. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu žádné zá lohy. 

4. Prodávající a kupující se dohodli, že kupní cena bude uhrazen a na základě vystavené 
faktury po řádné dodávce zboží kupujícímu  (včetně konfigurace telefonní ústředny pro 
generální ředitelství NPÚ formou upgrade současného zařízení ). Kupní cena bude 

 



2 
 

uhrazena na účet prodávajícího. Bankovní spojení: Česká spořitelna č.ú. 
101020369/0800 

5. Kupní cena za zboží dle přílohy č. 1 bude dodavatelem fakturována po řádném 
předání a převzetí dodávky kupujícím, včetně DPH, která bude účtována podle 
právních předpisů ke dni zdanitelného plnění. Faktura/daňový doklad, musí obsahovat 
náležitosti daňového dokladu a bude splatná do 21 dnů ode dne doručení 
faktury/daňového dokladu kupujícímu.  

6. Daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového 
dokladu dle příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb. , o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, dále musí splňovat smlouvou 
stanovené náležitosti . Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury 
vrátit bez zaplacení fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou 
nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně, s tím, že prodávající je poté povinen 
vystavit novou s novým termínem splatnosti. V takovém případě není NPU v prodlení s 
úhradou. 
 

7. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny 
z bankovního účtu kupujícího. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží 
ve lhůtě splatnosti faktury, není kupující povinen až do odstranění vady zboží uhradit 
cenu zboží. Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti 
faktury v délce třiceti kalendářních dnů.  

 
IV .  

Doba plnění  
 
1.  Prodávající zboží kupujícímu dodá nejpozději  do 30 pracovních dnů od podpisu této 

smlouvy oběma smluvními stranami.  
 

V. 
Dodání zboží 

 
1. Za dodání zboží se považuje předání předmětu plnění kupujícímu  včetně konfigurace 

telefonní ústředny pro generální ředitelství NPÚ formou upgrade současného zařízení  
a potvrzení  dodacího/ servisního protokolu kupujícím  (protokolární předání). Spolu se 
zbožím prodávající předá veškerou související dokumentaci.  

 
2. Zboží bude dodáno na místa určení, která stanoví kupující.  
 
3. Pracovník pověřený přejímkou dodávky za kupující stranu je pan Ing. Martin Dohnal, 

tel: 257 010 555, email: dohnal.martin@npu.cz. 
 

4. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem protokolárního předání a 
převzetí zboží od prodávajícího.  
 

5. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem protokolárního předání 
a převzetí zboží od prodávajícího.  

 
VI. 

Odpovědnost za vady 
 
1. Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží má vlastnosti zabezpečující řádné 

užívání zboží včetně vlastností dodaného příslušenství ke zboží. Tyto vlastnosti 
odpovídají účelu, ke kterému je předmět koupě určen.  

 
2. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží nemá právní vady, tedy že není zatíženo 

právem třetích osob.  
 
3. Reklamace vad zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího, a to e -mailem na 

adresu:  info@businesscom.cz nebo telefonicky na 261 303 303 s následným 
potvrzením prodávajícího (kontakt  za kupujícího  becvar.ladislav@npu.cz). 

 

mailto:info@businesscom.cz


3 
 

4. Předmět koupě (zboží) podléhá záručním podmínkám garantovaným výrobcem, tj. min 
36 měsíců (dle specifikace uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy) od převzetí zboží 
kupujícím. Prodávající se zavazuje odstranit vady bez zbytečného odkladu od 
nahlášení vady kupujícím, nejdéle do 72 hodin, nedohodnou- li si smluvní strany. 
Nebude-li tato lhůta dodržena, má kupující podle své volby právo na přiměřenou slevu 
z kupní ceny nebo může od kupní smlouvy odstoupit. Pokud kupující uplatní nárok na 
přiměřenou slevu z kupní ceny a smluvní strany se neshodnou na výši takové slevy, 
bude výše slevy z kupní ceny určena znaleckým posudkem vyhotoveným znalcem v 
oboru ekonomika, kterého určí kupující. Náklady na vypracování znaleckého posudku 
nese prodávající.  

 
VII. 

Smluvní pokuty 

1. V případě, že kupující bude v prodlení se zaplacením faktury nad dohodnutou 
prodlouženou splatnost, zaplatí prodávajícímu úrok z prodlení v zákonné výši. 

2. V případě prodlení prodávajícího s plněním předmětu smlouvy se prodávající 
zavazuje uhradit NPU smluvní pokutu  za prodlení ve výši 0,1 % z  kupní ceny za 
každý i započatý den prodlení.  
 

3. V případě prodlení prodávajícího s  odstraněním vady zboží se prodávající zavazuje 
uhradit NPU smluvní pokutu za prodlení ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den 
prodlení. 

 
4. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v této smlouvě je prodávající 

povinen uhradit NPU smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč, a to za každý jednotlivý 
případ porušení povinnosti. Uhrazení smluvní pokuty se nikterak nedotýká nároku na 
náhradu škody způsobené porušením této povinnosti.  

 
5. Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné do 21 dnů od písemného vyúčtování 

odeslaného druhé smluvní straně doporučeným dopisem. Strany si sjednávají, že ve 
vztahu k náhradě škody vzniklé porušením smluvní povinnosti plat í, že právo na její 
náhradu není zaplacením smluvní pokuty dotčeno. Odstoupením od smlouvy není 
dotčen nárok na zaplacení smluvní pokuty ani nároky na náhradu škody  

 
VIII. 

Ostatní smluvní ujednání  
 

1. Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320 /2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných  výdajů. 
 

2. Prodávající se zavazuje během plnění této smlouvy i po jejím ukončení, zachovávat 
mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od NPU v souvislosti s plněním 
smlouvy. Ukončení účinnosti této smlouvy z jakéhokoliv důvodu se nedotkne 
ustanovení tohoto odstavce této smlouvy a jeho účinnost přetrvá i po ukončení 
účinnosti této smlouvy.  
 
 

3. Prodávající není oprávněn postoupit práva, povinnosti a závazky smlouvy třetí osobě 
nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu NPU. 
 

4. Kupující si vyhrazuje právo zveřejnit obsah této smlouvy včetně případných dodatků k 
této smlouvě. Prodávající dále souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny.  Prodávající bere na vědomí, že NPÚ je 
povinnou osobou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím . 

 
5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato  smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 



4 
 

 
 

6. Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu Smlouvy není nespolehlivým plátcem DPH 
dle § 106 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a není 
vedena v registru nespolehlivých plátců DPH. Prodávající se dále zavazuje uvádět pro 
účely bezhotovostního převodu pouze účet či účty, které jsou správcem daně 
zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup dle zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že se prodávající stane 
nespoleh livým plátcem DPH, je povinen tuto skutečnost oznámit NPU nejpozději do 5 
pracovních dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala, přičemž oznámením se rozumí 
den, kdy NPU předmětnou informaci prokazatelně obdržel. V případě porušení 
některé z těchto povinnost i je prodávající povinen uhradit NPU smluvní pokutu ve výši 
100.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. Uhrazení smluvní 
pokuty se nikterak nedotýká nároku na náhradu škody způsobené porušením této 
povinnosti. Prodávající dále souhlasí s tím, aby NPU provedl zajišťovací úhradu DPH 
přímo na účet příslušného finančního úřadu, jestliže prodávající bude ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění veden v registru nespolehlivých plátců DPH.  
 

7. Kupující je oprávněn odstoupit od této kupní smlouvy v případě podstatného porušení 
podmínek této kupní smlouvy. Za podstatné porušení podmínek se považuje zejména 
porušení povinností prodávajícího stanovené touto kupní smlouvou  (zejm. porušení 
povinnosti řádně a včas dodat zboží, či řádně a včas odstranit vady zboží) a 
současně marné uplynutí přiměřené lhůty poskytnuté kupujícím k její nápravě. 
Odstoupení od smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení je účinné 
dnem, kdy bude doručeno druhé smluvní straně.  

 
8. Smluvní strany se dohodly, že součástí smluvních ujednání je i zadávací 

dokumentace k veřejné zakázce.  
 

9. Tento smluvní vztah se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  a dalšími 
platnými právními předpisy České republiky. 

 
10. Smluvní strany prohlašují, že žádná z nich se nepovažuje za slabší smluvní stranu ve 

smyslu ustanovení § 433 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník . Prodávající na 
sebe bere nebezpečí změny okolností ve smyslu §  1765 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník . 
 

11. Tuto smlouvu je možno měnit pouze formou písemných dodatků obou stranně 
potvrzených smluvními stranami. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího 
podpisu smluvními stranami. 

 
12. Žádná ze smluvních stran se nemůže dovolávat zvláštních, v této smlouvě 

neuvedených ústních ujednání a dohod.  
 

13. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž prodávající obdrží jeden 
a kupující tři. 
 

14. Na důkaz souhlasu s celým obsahem smlouvy připojují smluvní strany své podpisy.  
 

15. Nedílnou součást této smlouvy tvoří příloha:       
 

Příloha č.1 -.. Cenová a technická specifikace, záruka 
 

V Praze dne: 

  

V Plzni dne 

 
za kupujícího:            za prodávajícího:  
 
 

………………………………………           ……………………………………  

 Ing. arch. Naděžda Goryczková    ………………………………………..  
      generální ředitelka NPÚ                  jednatel společnosti

 



5 
 

Příloha č. 1 kupní smlouvy – cenová a technická specifikace, záruka 
 
 

Komunikační systém Mitel MiVoice MX-ONE TS verze 6.1: 
 
 

Hardware: 1ks MX Media Gateway Lite,  3 pozice na karty, 3U 
 1ks MX TS MGU2 Board, 4x ISDN30, 128x HW Codecs 
 2ks GW adaptér Mitel 7104i pro 4 analogové linky  
 

Licence: 180ks MX TS SIP Extension User, SW key 1 User 
 30ks MX TS CAS Trunk, SW key 1 port 
 1ks MX TS Server, SW key 1 port 
 

Software: MX-ONE™  Telephony System verze 6.1, instalace do prostředí 
VMware 

 OS SLES 11, 64 bit 
 

Ostatní požadavky: 1ks automatická spojovatelka a IVR, 15 portů 
 
Záruka:  36 měsíců 
 
Součástí dodávky je i doprava, konfigurace a zaškolení obsluhy. 

 


